

**P R E Z Y D E N T**  
**MIASTA WŁOCŁAWEK**  
Zielony Rynek 11/13  
87-800 WŁOCŁAWEK

Włocławek, 18 września 2018r.

SEKRETARIAT  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Włocławek

26.09.2018  
data wpł. .... Nr. 16059/09/2018  
MIO - 382046

NWP.0003.17.2018

**Pani**  
**Olga Krut-Horonziak**  
**Radna Rady Miasta Włocławek**

w/m

Nawiązując do wniesionej przez Panią podczas XLVIII Sesji Rady Miasta interpelacji w sprawie informacji o prowadzonym przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska postępowaniu wobec MPEC Sp. z o.o. dotyczącym przekroczeń zanieczyszczeń spowodowanych spalaniem niskiej jakości paliw, uprzejmie wyjaśniam.

W spółce MPEC Sp. z o.o., jak co roku przeprowadzona została kontrola przez Kujawsko - Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – Delegatura we Włocławku.

Pismem z 23 stycznia 2018r. Wydział Środowiska tut. Urzędu przekazał do Biura Nadzoru Właścicielskiego pismo Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Delegatura we Włocławku informujące o ustaleniach kontroli przeprowadzonej w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. we Włocławku w zakresie stosowania paliwa niezapewniającego dotrzymanie standardów emisyjnych dwutlenku siarki w kanałach emisyjnych. WIOŚ w Bydgoszczy jako organ prowadzący postępowanie zobowiązał MPEC Sp. z o.o. do podjęcia działań zapewniających dotrzymanie standardów emisyjnych z instalacji energetycznego spalania paliw w Ciepłowni MPEC Sp. z o.o.

Prezydent Miasta Włocławek pismem z 23 stycznia br. wystąpił do Zarządu MPEC Sp. z o.o. o niezwłoczne przedstawienie stanowiska w powyższej sprawie i przedłożenie wyjaśnień do Biura Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń. W dniu 31 stycznia br. odbyło się w powyższej sprawie spotkanie oraz przekazana została odpowiedź Zarządu MPEC Sp. z o.o., który poinformował m.in. iż niedotrzymanie standardów emisyjnych dwutlenku siarki na kanałach emisyjnych pojawiło się w grudniu ubiegłego roku i wynikało z podania paliwa o zaniżonej jakości dostarczonego przez dostawcę do MPEC Sp. z o.o. w odniesieniu do wskaźnika siarki. Ze względu na niedotrzymanie parametrów, MPEC Sp. z o.o. zakwestionowało część dostaw paliwa, co skutkowało przeprowadzeniem procedury reklamacyjnej, w wyniku czego Spółka uzyskała kompensatę za dostarczone paliwo zarówno w formie finansowej jak i dostaw o wyższych parametrach kaloryczności. Obecnie każda partia dostarczanego paliwa jest badana przez Spółkę.

Dostawy niższej jakości paliwa wynikają z problemów występujących w sektorze górnictwym z węglem o niskiej zawartości siarki (poniżej 0,6%), którego braki są szczególnie zauważalne w ostatnich miesiącach. Z uwagi na duże zapotrzebowanie na polski węgiel

kopalnie sprzedają bezpośrednio wydobyte paliwo, a przy zróżnicowanych pokładach węgla ma to duży wpływ na jakość dostarczanego surowca do odbiorców. Importowany węgiel o niskiej zawartości siarki jest znacznie droższy od polskiego i dostępny w ograniczonych ilościach. W wyniku zaniżonej w stosunku do oczekiwań jakości wydobywanego węgla, dostawy zostały wstrzymane do marca 2018r.

Zarząd Spółki, chcąc wypełnić wymagania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010r. w sprawie emisji przemysłowych (zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom i ich kontrola), zwanej Dyrektywą IED, określającej wielkości emisji substancji wprowadzanych do środowiska, w 2015r. rozpoczął działania mające na celu dostosowanie istniejącego węglowego źródła ciepła do wymagań w/w Dyrektywy. Planowane do realizacji inwestycje polegające na budowie instalacji oczyszczania spalin, pozwolą m.in. zminimalizować zagrożenia niedotrzymywania standardów emisyjnych.

Ponadto informuję, że powyższa sprawa jest na bieżąco monitorowana przez Urząd Miasta, jak i Radę Nadzorczą Spółki.

Z poważaniem  
**PREZYDENT MIASTA**

  
**dr Marek Wojtkowski**